#### De agris Ecclesiae

Habet Ecclesia Barothiensis in campis Barothiensibus terras arabiles 47,<sup>408</sup> quorum continentia non constat. Ex horum agris 23bus decimam percipit Ecclesia. Ex duobus autem accipit Ecclesia frugum vigesimam partem. De aliis vero omnibus certam taxam habet Ecclesia.

Imponitur iudicibus Ecclesiae Barothiensis, ut ex agris praefatis excerpant pro parocho 20 cubulos continentes. Pro magistro 10. Qui etiam consuetam decimalem partem, aut certam taxam teneantur administrare in officialium manus.

#### De sylvis Ecclesiae

---

<sup>408</sup> „46”-röl javítva.

1. Inter Fint Orotvanya et rivum Kópecziensem vicinitatae viae Saxosae quercina.
2. Vocatur Bél mező Cseréje, vicinus Bél mező sylva quercina.
- 3.<sup>409</sup> Sylva quercina vocata Sacri Sangvinis, vicinitate fossae querquosae.
4. Sylva vocata Vagott Csereje, vicinitate querci capellae.
- 5.<sup>410</sup> In fine Sylvae Michaelis Szabo, est particula sylvae spectans ad Ecclesiam.

#### De agris et foenilibus parochi

Habet parochus agros ad domum parochialem spectantes nro. 4. Quorum continentia ignoratur, in campis Barothiensibus, quorum loca specificata sunt in originali.

Item habet frustrum foenilis ad Lacum Csikos, vicinitate magistri.

#### De agris magistri et foenili

Habet etiam magister agros nro. 3,<sup>411</sup> incertos continentia, in campis Barothiensibus. Item foenile in prato ad Lacum Csikos, in vicinitate parochi.

[22] Ratiocinando Dominus Georgius Ambrus cum suis aedituis, propter improvidentiam damnificati sunt avenae cubulis 5, cujus restitutione tenentur in natura ad Ecclesiam.

Ex ratione Domini Joannis Szabo, iudicis Ecclesiae Barothiensis constat, quod pro granarii parochi aedificio consumpserunt ex pecuniis Ecclesiae flo. 17 et den. 63, qui non acceptantur in rationem. Sed debet solvere pagus Ecclesiae.

Item pagus Baroth ab anno 1714 tenetur Ecclesiae florenis 63. den. 46.

Item Andreas Gál ad mensem Aprilis Anni 1716 tenetur Ecclesiae solvere florenos 30//28, una cum interesse. Post praefatum vero mensem hujus pecuniae interesse exigendum est.

Item fundus cum aedificiis super existentibus Michaelis Bartok constat Ecclesiae in florenis 26, de quibus a modo interesse exolvendum est.

Item domus Matthaei Agoston constat in florenis 7. denar. 4, unde etiam hujus summae interesse exigendum est.

Item agri duo in campo versus Kópecz Thomae Pál constant in flo. 13//58.

His omnibus computatis et aliis omnibus pecuniis annexis, in debitis et in paratis invenitur habere Ecclesia Barothiensis florenos ungaricales 554//11. Ex quibus in paratis de praesenti in manibus Domini Joannis Szabo sunt floreni 74. denar. 29. Restat Dominus Joannes Szabo ratiocinandus de florenis 12 et denar. 43, de quibus ratiocinando absolvitur ab omni praetensione Ecclesiae.

---

<sup>409</sup> Utána törölve: „4.”

<sup>410</sup> Elötte törölve: „6.”

<sup>411</sup> Alatta törölve: „4.”

### **MiklosVára, 15 Julii**

Templum Sancti Nicolai Episcopi ab hereticis in anno 1715 receptum, in tecto ruinatedum, cinctura et turris ruinatae, turris praecipue in scandulis, habet campanas nro. 3, majoram et minorem, quarum major erat consecrata, minores autem duas consecravit Illustrissimus et Reverendissimus D. D. Georgius Mártonffi Episcopus Transylvaniae etc.<sup>412</sup>

#### De internis bonis Ecclesiae

Est calix argenteus cum sua patena 1. Bursae cum palla 2. Corporalia 2. Vela pro calicibus nro. 4. Antependia 2. Mappae 2. Manutergia 2. Tapes 1. Tintinnabulum 2. Portatile 1. Altare 1. Cathedra et chorus pro organo modo extracta. Casulae 2. Humerale 1. Stholae cum manipulis 2. Chrismale ex lamina 1. Cingulus 1. Velum pro ornatu 1. Baptisterium cum ahenis 1. Superpellicium 1.

#### De bonis externis ejusdem Ecclesiae

Habet in debitis florenos 20. denar. 14 apud homines pagenses.<sup>413</sup>

Item apud R. D. Blasium Benkő, parochum Miklosvariensem in parata pecunia flor. 21. d. 8.

Item apud Reverendum Dominum Valentinum Fodor, parochum Barotiensem in parata pecunia f. 16.

Item apud homines pagenses tritici cub. 1. metr. 2.

#### [23] De agris Ecclesiae Miklosvariensis

In Campo versus Kőpecz, loco Alámenő, vicinitate inferiori parochi Miklosvariensis, ager cont. cub. 2. metr. 2.

In Campo vulgo Lúget dicto, loco Csorda rev, in vicinitate superiori Spectabilis ac Generosi Domini Sigismundi Henter, ager continens cub. 2.

In eodem Campo, loco vocato Lok, vicinitate ex parte rivuli Stephani Kőmives, ager continens cub. 1. metr. 1.

In eodem Campo, loco Borzas, ager continens cub. 1. metr. 2, vicinitate ex parte rivuli Thomae Domokos.

In Campo verus Ajta, loco Mocsár, vicinitate ab Ajta ager pagi, ab altera viduae quondam Joannis Szabo, cont. cub. 1. metr. 2.

In loco vocato Domokos Szállása, vicinus ab infra magistri, cont. cub. 1. metr. 3.

Horum agrorum ex frustibus decimas percipit Ecclesia.

---

<sup>412</sup> Az előbbi 18 szó utalójellel a lap szélére beszúrva.

<sup>413</sup> Utána törölve: „Item apud Reverendum Patrum Barotiensem in paratis florenos 22 et tritici cub. 1//2, id est apud R. P. Valentinum Fodor. / De agris Ecclesiae.”

Foenile in ripa lacus Nagý Szegh, curruum 3, vicinitate ab Ajta Joannis Damokos. Pro hoc foenili annuatim solventur ad Ecclesiam denarii 50.

#### De agris parochi Miklosvariensis

In Campo versus Kópecz ager continens cubulos 4, hujus mediam partem possidet praedicans Kópecziensis.

In Campo Lúget, loco Borzas ager continens cub. 1. metr. 2, vicinitate ab una Ecclesiae, ab altera Stephani Csiki.

In Campo versus Ajta, loco Mattýas Szege ager cont. cub. 2, vicinitate ab Ajta Alexandri Gyenge.

In loco Szila foenile cont. currum foeni 1, vicinitate a Miklosvara Generosi Domini Georgii Donáth.

#### De agris magistri

In Campo Kópecz versus, loco Kurta Szegh, vicinitate a via publica Valentini Urák de Kópecz, continet metr. 3.

In Lúget, loco Csorda rév ager cont. cub. 1. metr. 1, vicinitate a superiori parte Stephani Jakab.

Ad Ajta, loco Damokos Szállása ager cont. cub. 1, vicinitate ex parte prati Joannis Kómives.

In loco Nagý Mattýás foenile curruum 2.

#### De sylvis Ecclesiae

In loco Lúget sylva quercina glandifera, quae cum copiam glandium produxerit, tunc incolae Miklosvarienses sua pecora gratis ibi sutentare solent ex usu pristino. Externorum autem, juxta conventionem pro solutione admittuntur, quae solutio spectat ad Ecclesiam.

Siquis parochianorum ex hac sylva emere vult ligna, debet pro singulo solvere denarium 1, extranei autem sicut convenire possunt cum R. Patre et juratis sic debent solvere, quae solutio spectat ad Ecclesiam. Item ex hac sylva licite quivis ligna arida cedere potest ex incolis, sic parochus et magister.

Habet etiam propriam sylvam glandiferam Ecclesia vulgo Pap Cseréje vocatam, quercinam, cujus proventus concernit solam Ecclesiam. De hac sylva nullus incolarum ligna cedere postest gratis, nisi parochus et magister in necessitate. Finis.

#### Deo sint Laudes.

[24] Siquidem Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Episcopus intendat brevi peragere Visitationem Generalem, vita et mores Dominorum Parochorum uti et D. Magistrorum tunc patere poterunt.

Visitatio sub Episcopo Mártonffi A. 1716.

**7. 1731 – A baróti és miklósvári római katolikus plébániák vizitációs jegyzőkönyvei**  
(*Erdélyi római katolikus egyházlátogatási jegyzőkönyvek és okmányok I. 1727–1737.*  
Kolozsvár, 2002. 153–154.)

### **A Miklosvari Ecclesiának Bónumi.**

Építettett Sz[ent] Miklós tisztességire, nem consecratatott.

Kerétesse kűbül való, de romladozott.

Vagyon tornya 1, abban 3 harang, egy elromlott.

Oltár vagyon 1. Portatile 1. Tabernaculum 1.

Ciborium 1. Kehely ezüst 2. Patena aranyos 1.

Monstrantia nincsen. Corporale 3. Purificatorium 4.

Bursa 3. Palla 3. Kehelyre keszkenyő 10.

Casulak stolákkal és manipulusokkal edgyütt 5.

Albák és humeralek 3. Superpellicium 1.

Turribulum 1. Fa gyertyatartó 1.

Réz gyertyatartó 1. Csengető 4.